
MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoActividades

12/mar./2021
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$127,411.84INGRESOS DE GESTIÓN $1,799.58

$35,098.30     IMPUESTOS $1,777.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$92,000.00     DERECHOS $0.00

$313.54     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $22.58

$0.00     APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00

$16,465,263.31PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$16,024,742.83

$16,465,263.31     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $16,024,742.83

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00

$144,500.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $330,000.00

$0.00     INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$144,500.00     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $330,000.00

$16,737,175.15Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$16,356,542.41

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$12,866,422.93GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $10,988,843.17

$6,107,837.47     SERVICIOS PERSONALES $4,375,356.38

$2,986,761.28     MATERIALES Y SUMINISTROS $2,964,490.36

$3,771,824.18     SERVICIOS GENERALES $3,648,996.43

$1,362,177.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $847,849.49

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$1,362,177.00     AYUDAS SOCIALES $847,849.49

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoActividades

12/mar./2021
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2020 2019

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$14,228,599.93Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$11,836,692.66

$2,508,575.22Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

$4,519,849.75

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

TESORERO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
12/mar./2021

 Al 31/dic./2020
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2020 2019*

           ACTIVO

$9,056,410.44   ACTIVO CIRCULANTE

 

$9,250,772.08

$69,307.16           Efectivo y Equivalentes $4,436.84

$8,987,103.28           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $9,246,335.24

$0.00           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00

$0.00           Inventarios $0.00

$0.00           Almacenes $0.00

$0.00           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00

$0.00           Otros Activos Circulantes $0.00

$9,056,410.44Total de Activos Circulantes $9,250,772.08

$14,688,021.75   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$11,554,380.08

$0.00           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00

$0.00           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00

$13,607,542.56           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $10,564,627.09

$989,979.19           Bienes Muebles $989,752.99

$0.00           Activos Intangibles $0.00

$0.00           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00

$90,500.00           Activos Diferidos $0.00

$0.00           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00

$0.00           Otros Activos no Circulantes $0.00

$14,688,021.75Total de Activos No Circulantes $11,554,380.08

$23,744,432.19Total de Activos

 
$20,805,152.16

2020 2019*

           PASIVO

$824,088.08   PASIVO CIRCULANTE

 

$393,383.27

$823,472.96           Cuentas por Pagar a Corto Plazo $392,783.07

$0.00           Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00           Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo $0.00

$0.00           Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00

$0.00           Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00           Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00           Provisiones a Corto Plazo $0.00

$615.12           Otros Pasivos a Corto Plazo $600.20

$824,088.08Total de Pasivos Circulantes $393,383.27

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$0.00           Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00           Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00           Deuda Pública a Largo Plazo $0.00

$0.00           Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00           Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00           Provisiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$824,088.08Total de Pasivos

 
$393,383.27

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00           Aportaciones $0.00

$0.00           Donaciones de Capital $0.00

$0.00           Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00

$22,920,344.11   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$20,411,768.89

$2,508,575.22           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $4,519,849.75

$20,411,768.89           Resultados de Ejercicios Anteriores $15,891,919.14

$0.00           Revalúos $0.00

$0.00           Reservas $0.00

$0.00           Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00           Resultado por Posición Monetaria $0.00

$0.00           Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
12/mar./2021

 Al 31/dic./2020
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2020 2019*

$22,920,344.11Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$20,411,768.89

$23,744,432.19Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$20,805,152.16

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
12/mar./2021

 Al 31/dic./2020
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2020 2019*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$13,490,138.66           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $13,097,221.99

-$3,102,462.50           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $371,007.23

$0.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,300,327.65

$16,592,601.16           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $16,026,542.41

$16,592,601.16           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $16,026,542.41

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$13,490,138.66           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $13,097,221.99

-$3,825,947.89           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $3,491,319.03

$90,500.00           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,370,179.68

$17,406,586.55           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $14,976,082.64

$17,362,241.60           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $14,875,766.39

$17,272,241.60           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $14,938,094.93

$17,272,241.60           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $14,938,094.93

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Variación en la Hacienda Pública
12/mar./2021

 Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Generado Del

Ejercicio

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado De
Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio
Total*

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2019 $0.00 $15,891,919.14 $4,519,849.75 $0.00 $20,411,768.89

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $4,519,849.75 $0.00 $4,519,849.75

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $15,891,919.14 $0.00 $0.00 $15,891,919.14

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO  2019

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2019 $0.00 $15,891,919.14 $4,519,849.75 $0.00 $20,411,768.89

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO
2020

$0.00 $4,519,849.75 -$2,011,274.53 $0.00 $2,508,575.22

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $2,508,575.22 $0.00 $2,508,575.22

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $4,519,849.75 -$4,519,849.75 $0.00 $0.00

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2020

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2020 $0.00 $20,411,768.89 $2,508,575.22 $0.00 $22,920,344.11

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Variación en la Hacienda Pública
12/mar./2021

 Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Generado Del

Ejercicio

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado De
Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio
Total*

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

12/mar./2021
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Origen* Aplicación*

           ACTIVO $2,939,280.03

$194,361.64   ACTIVO CIRCULANTE

 

           Efectivo y Equivalentes $64,870.32

$259,231.96           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

           Derechos a Recibir Bienes o Servicios

           Inventarios

           Almacenes

           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

           Otros Activos Circulantes

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$3,133,641.67

           Inversiones Financieras a Largo Plazo

           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $3,042,915.47

           Bienes Muebles $226.20

           Activos Intangibles

           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

           Activos Diferidos $90,500.00

           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

           Otros Activos no Circulantes

$430,704.81           PASIVO

$430,704.81   PASIVO CIRCULANTE

 

$430,689.89           Cuentas por Pagar a Corto Plazo

           Documentos por Pagar a Corto Plazo

           Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

           Títulos y Valores a Corto Plazo

           Pasivos Diferidos a Corto Plazo

           Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

           Provisiones a Corto Plazo

$14.92           Otros Pasivos a Corto Plazo

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

           Cuentas por Pagar a Largo Plazo

           Documentos por Pagar a Largo Plazo

           Deuda Pública a Largo Plazo

           Pasivos Diferidos a Largo Plazo

           Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

           Provisiones a Largo Plazo 

$2,508,575.22           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           Aportaciones

           Donaciones de Capital

           Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

$2,508,575.22   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $2,011,274.53

$4,519,849.75           Resultados de Ejercicios Anteriores

           Revalúos

           Reservas

           Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

           Resultado por Posición Monetaria

           Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

12/mar./2021
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Origen* Aplicación**

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

12/mar./2021
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2020 2019Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $17,337,111.92 $16,026,542.41

        IMPUESTOS $35,098.30 $1,777.00

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $92,000.00 $0.00

        PRODUCTOS $239.55 $22.58

        APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $16,465,263.31 $16,024,742.83

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $744,510.76 $0.00

APLICACIÓN $14,228,599.93 $12,996,949.85

        SERVICIOS PERSONALES $6,107,837.47 $4,437,684.92

        MATERIALES Y SUMINISTROS $2,986,761.28 $2,964,490.36

        SERVICIOS GENERALES $3,771,824.18 $3,648,996.43

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00

        AYUDAS SOCIALES $1,362,177.00 $847,849.49

        PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        DONATIVOS $0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00

        CONVENIOS $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $0.00 $1,097,928.65

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $3,108,511.99 $3,029,592.56

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACIÓN $3,043,641.67 $3,039,073.73

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,043,415.47 $2,994,244.38

        BIENES MUEBLES $226.20 $44,829.35

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$3,043,641.67 -$3,039,073.73

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACIÓN $0.00 $0.00

        SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $64,870.32 -$9,481.17

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $4,436.84 $13,918.01



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

12/mar./2021
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

2020 2019Concepto
        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $69,307.16 $4,436.84

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
12/mar./2021

 Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
04:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: SUPERVISOR

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$824,088.08Otros Pasivos Peso México $393,383.27

$824,088.08Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $393,383.27
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
12/mar./2021

 Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
04:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: SUPERVISOR

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHINC. JUAN ANDRES POOT MAY

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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Municipio de Bokoba, Yucatan

Notas a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2020

Notas de Desglose (En Pesos)

A)       NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

El rubro de Efectivo y Equivalentes está integrado por las siguientes cuentas:

Efectivo

 C. ALBERTO 22                                                                                                     22.91

C. GENARO HUCHIN CANCHE 55.06

Total Efectivo                                                                                                      77.97

Bancos/Tesorería 

CTA 1013965968 PARTICIPACIONES 2018           55,036.31

CTA 1013965986 INFRAESTRUCTURA 2018 20.18

CTA 1023518121 FORTALECIMIENTO 2019 3.87

CTA 1023518130 INFRAESTRUCTURA 2019 3.19

FORTALECIMEINTO 2020 12,230.82

INFRAESTRUCTURA 2020 234.42                     

Total Bancos/Tesorería                                                                               67,528.79

Fondos con Afectación Específica

HSBC CTA. 4047317003 PARTICIPACIONES 481.47

HSBC CTA. 4047317029 INFRAESTRUCTURA                                                   4.33

HSBC CTA. 4050363977 INFRAESTRUCTURA 2011 441.93

HSBC CTA. 4053951935 INFRA 2012 141.42

INFRAESTRUCTURA 2012 # 4053952511 15.47

HSBC CTA. 4053951927 FORTALECIMIENTO 330.92

HSBC CTA. 4050363985 FORTALECIMIENTO 18.01

FORTALECIMIENTO 2012 # 4053952495 166.33

HSBC CTA. 4053952073 FOPEDEM 100.03

Total Fondos con Afectacion Especifica                                                     1,699.91                  

       Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Subsidio al Empleo                              8,882,787.83 

Por comp.Fortalecimiento  0.00                  

13,800.00  Por comp. Participaciones 14.65-                       

COMERC DE SERV LOGISTICOS Y CONSTRUCCION SA DE CV  13,240.00                  

13,240.00  INFRA SURTIDORA MAT INDUSTRIALES  34,400.00                 

34,400.00  Total Deudores por Cobrar a Corto Plazo                                           8,882,773.18          

    Pagos Anticipados 

Anticpo de Tesoreria Cp                                                                             25,000.00                

Anticipo de Tesoreria Alejandro Chepa                                             20,000.00                

   Total Pagos Anticipados Cp                                                                  45,000.00               

Nota A.1

Efectivo y Equivalentes

Nota A.2

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Nota A.3

Derechos a Recibir Bienes o Servicios



Municipio de Bokoba, Yucatan

Notas a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2020

                                                                                                                          

         

   Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Terrenos 135,263.52

Edificios no residenciales 723,606.90

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Infraestructura de agua potable 293,939.79

Edificación habitacional en Proceso 2,210,149.21

Edificación no habitacional en Proceso 352,858.81

Construccio Obras para Abastecimiento de Agua,Petroleo,Gas,Electric 1,923,357.42

División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en Proceso 4,080,178.47

Construcción de Vías de Comunicación en Proceso            2,685,079.81 

Otras Construcciones de Ingenieria civil u obra pesada en proceso 1,018,742.80

Instalaciones y Equipamiento en Const. En proceso 87,000.00

Total Construc. en Proceso en Bienes de Dominio Pub. 12,651,306.31

Construcciones en Proceso en Bienes de Propios

Edificacion no Habitacional en Proceso                                                                          97,365.80

            Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración

Muebles de oficina y estantería 38,981.73

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 271,924.80

Otros mobiliarios y equipos de administración 72,702.75

Total Mobiliario y Equipo de Administración 383,609.28

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipos y aparatos audiovisuales 7,446.10

Camaras Fotograficas y de video 44,829.35

Total Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                 52,275.45

Vehículos y Equipo de Transporte

Automóviles y Equipo Terrestre 266,000.00

Total Vehículos y Equipo de Transporte 266,000.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Maquinaria y equipo agropecuario 134,534.48

Maquinaria y equipo industrial 47,071.79

Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de 36,853.20

Equipo de Comunicación y Telecomunicación 44,882.00

Herramientas y Máquinas-Herramienta 24,526.79

Total Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas       287,868.26

Nota A.4

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Los Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles adquiridos durante el periodo se reflejan en cuentas de balance y se registran 

a su costo de adquisición. Hasta el mes de diciembre de 2020, las cuentas se integran conforme a lo siguiente:



Municipio de Bokoba, Yucatan

Notas a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2020

Las cuentas por pagar a corto plazo se integran de la siguiente manera:

            Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo                               38,900.97                

Remuneracion por pag. personal permanente a C.P.                152,219.99             

Ruby Alejandrina Sosa Perez 75,550.00                

JAIME RICARDO MEDINA PENICHE                                                3,980.00                  

JOSE EMMANUEL AGUILAR CEBALLOS                                     20,000.00                

Total Proveedores por Pagar a Corto Plazo                              290,650.96             

Retenciones y Contribuciones por Pagar a C.P.

ISR Retenido por Sueldos y Salarios               431,544.53 

ISR retenido por Honorarios                   8,962.29 

Retención de 5 al millar                   2,155.17 

Total Retenciones y Contribuciones por Pagar a C.P.          442,661.99             

B)       NOTAS AL ESTADO DE DE ACTIVIDADES

Los ingresos de gestión del municipio se integran con los conceptos siguientes:

Impuestos -                            

Actos con Escritura o Registro Público                                                   19,931.30                

Derechos                                                    

Habitacional                                                                                                 

espacios en la via publica

Toma Domésticas

Manejo, actualización y rectificación de datos catastrales

Licencias de Funcionamiento y Permisos

Total Derechos                                                                                           -                            

Participaciones, Aportaciones, Transferencias

Participaciones

Fondo General de Participaciones               671,711.46 

Ingresos por Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

Los ingresos por aportaciones, participaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas se integran:

Nota A.5

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Al 31 de diciembre de 2020 no se ha calculado el monto de las depreciaciones de Activos Fijos conforme a las Reglas 

Especificas del Registro y Valoración del Patrimonio publicadas por el Consejo Nacional de Armonización Contable.

Nota A.6

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Nota B.1

Ingresos de Gestión

Nota B.2



Municipio de Bokoba, Yucatan

Notas a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2020

Impuesto sobre Automóviles Nuevos                   7,808.83 

Fondo de Fomento Municipal               280,664.95 

Impuesto Especial sobre Producción y Ser                 16,257.52 

Fondo de Fiscalización                 46,713.08 

IEPS Gasolina y Diesel                   8,073.99 

Participaciones Estatales 7,680.30                  

Total participaciones                                                                     1,038,910.13          

Aportaciones

Fondo para la Infraestructura Social Municipal                    1,341.49 

Intereses Bancarios del Fondo de Infraestructura

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios               264,131.01 

Intereses Bancarios del Fondo de Fortalecimiento                         11.63 

Total Aportaciones                                                                           265,484.13             

Convenios

Convenios con la federación y el estado (Zofemat,                             -                            

Capufe, entre otros)

Otros Convenios                                                                           -                            

Total Convenios                                                                                        -                            

Otros Ingresos y Beneficios Varios                                                         34,500.00               

Derivado de Productos Financieros                                                    10.74                       

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Dietas 68,598.62                

Remuneraciones al Personal de carácter Permanente               439,038.71 

Remuneraciones al Personal de carácter Transitorio

Otras prestaciones sociales y económicas               239,441.07 

Total Servicios Personales                                                            747,078.40             

Materiales y Suministros

Materiales, útiles y equipos menores de oficina

Materiales, utiles y eq menor tecnol infor

Herramientas menores

Materiales, utiles de impresión y reproduc

Material de Limpieza

Productos alimenticios para personas

Cemento y productos de Concreto                 29,224.00 

Refacciones y acces menores mobiliario y 

Material eléctrico y electrónico                 79,400.64 

Otros materiales y artículos para  construc                   1,050.59 

Medicinas y productos farmaceuticos

Otros Productos Químicos                                                                          1,534.68 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos               191,323.09 

Articulos Deportivos

Vestuario y Uniformes

Total Materiales y Suministros                                                  302,533.00             

Nota B.3

Gastos de Funcionamiento



Municipio de Bokoba, Yucatan

Notas a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2020

Servicios Generales

Energía Eléctrica

Telefonia tradicional 

Arrendamiento de equipo de transporte                 74,008.00 

Arrendamiento de maquinaria, otros equi                 61,712.00 

Servicios Legales, contabilidad, auditoria                 34,975.00 

Servicios de aplicaciones informaticas                 32,300.00 

Servicio de Jardineria y Fumigacion 

Comisiones                       835.20 

Instalacion,rep. y mantto. eq.computo y t

Servicio apoyo admvo.fotocopiadpe impre 

Conservación y mantenimiento menor de inmuebles               142,300.01 

Reparación y mantto equipo transporte                 10,000.00 

Gastos de difusión e informacion

Servicio de Limpieza y manejo de desecho

Ints, Rep, y Mantto. Mobiliario y eq admo

Seguro de Bienes Patrimoniales                 13,493.52 

Gasto de Orden Social y Cultural 

Impuestos y derechos

Instalacion, repracion y mantto. maquina.

Total Servicios Generales                                                             369,623.73             

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ayudas Sociales a Personas               192,050.00 

Donativos                                -   

C)       NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones                                                                                                  -                            

Donaciones de Capital                                                                                  -                            

   

El patrimonio generado se integra como se presenta a continuación:

Resultado de Ejercicios Anteriores

EJERCICIO 2010 926,532.10

EJERCICIO 2011 14,803.13

EJERCICIO 2012 -585,815.53

EJERCICIO 2013 1,454,885.93

Resultados del Ejercicio 2014 1,707,809.89

Resultados Ejercicios Anteriores  2015 2,371,395.43

Resultados Ejercicios Anteriores 2016 1,950,219.56

Resultados Ejercicios Anteriores 2017 3,670,367.38

Resultados Ejercicios Anteriores 2018 4,381,721.25

Los  gastos por transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas, se integran con los siguientes rubros y cuentas:

Nota C.1

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Nota C.2

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Nota B.4

Gastos por Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas



Municipio de Bokoba, Yucatan

Notas a los Estados Financieros al 31 de diciembre de 2020

Resultados Ejercicios Anteriores 2019 4,519,849.75

Total Resultados de Ejercicios Anteriores                          20,411,768.89

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)                               -320,074.92

D)      NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Diciembre 2020

Efectivo                                                                                                                     77.97                       

Bancos/Tesorería                                                                                           67,528.79                

Fondos con Afectación Especifica                                                      1,699.91                  

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio                     69,306.67               

_______________________________                                                     _______________________________

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ                                                            C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

          PRESIDENTE MUNICIPAL                                                                                   TESORERO MUNICIPAL

_______________________________                                                      _______________________________   

C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN                                                                    C.JUAN ANDRES POOT MAY

          SECRETARIO MUNICIPAL                                                                                     SINDICO MUNICIPAL

Efectivo y Equivalentes

El análisis del saldo final que figura en la última parte del Estado de Flujo de Efectivo en la cuenta de efectivo y 

equivalentes es el siguiente:

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son 

responsabilidad del emisor”

Nota D.1



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Informe de Pasivos Contingentes

 al 31/dic./2020

Rep: rptPasivosContingentes

12/mar./2021
01:42 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 46, Fracción I, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capítulo VII, Numeral, II, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Público informa lo siguiente:”

N
O
 A

P
LI

C
A

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
12/mar./2021

Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
04:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $142,967.09 $142,967.09 $35,098.30 $35,098.30 -107,868.79

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $11,134.30 $11,134.30 $0.00 $0.00 -11,134.30

$0.00DERECHOS $178,772.99 $178,772.99 $92,000.00 $92,000.00 -86,772.99

$0.00PRODUCTOS $18,141.39 $18,141.39 $239.55 $239.55 -17,901.84

$0.00APROVECHAMIENTOS $30,506.54 $30,506.54 $0.00 $0.00 -30,506.54

$0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $13,108,616.35 $13,108,616.35 $16,465,263.31 $16,465,263.31 3,356,646.96

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00         Total $13,490,138.66 $13,490,138.66 $16,592,601.16 $16,592,601.16 3,102,462.50

         Ingresos Excedentes 3,102,462.50

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $142,967.09 $142,967.09 $35,098.30 $35,098.30 -107,868.79$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $11,134.30 $11,134.30 $0.00 $0.00 -11,134.30$0.00

DERECHOS $178,772.99 $178,772.99 $92,000.00 $92,000.00 -86,772.99$0.00

PRODUCTOS $18,141.39 $18,141.39 $239.55 $239.55 -17,901.84$0.00

APROVECHAMIENTOS $30,506.54 $30,506.54 $0.00 $0.00 -30,506.54$0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $13,108,616.35 $13,108,616.35 $16,465,263.31 $16,465,263.31 3,356,646.96$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$0.00         Total $13,490,138.66 $13,490,138.66 $16,592,601.16 $16,592,601.16 3,102,462.50

         Ingresos Excedentes 3,102,462.50
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos
12/mar./2021

Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
04:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: SUPERVISOR

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHINC. JUAN ANDRES POOT MAY

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
18/oct./2022

Clasificación Administrativa
11:05 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Sin Ramo/Dependencia

$321,360.00 $537,611.40 $858,971.40 $858,971.40 $858,971.40 $0.00Cabildo

$923,910.00 $83,883.20 $1,007,793.20 $408,883.20 $408,883.20 $598,910.00Presidencia

$164,800.00 $0.00 $164,800.00 $0.00 $0.00 $164,800.00Secretaría del Ayuntamiento

$82,400.00 $11,981.07 $94,381.07 $92,831.07 $92,831.07 $1,550.00Oficialia Mayor

$3,145,164.51 $1,631,502.58 $4,776,667.09 $3,188,146.27 $3,188,146.27 $1,588,520.82Seguridad Pública y Tránsito

$2,393,724.12 $1,514,213.17 $3,907,937.29 $3,360,629.27 $3,360,629.27 $547,308.02Finanzas y Tesorería

$3,985,235.03 $4,359,049.66 $8,344,284.69 $7,014,981.31 $6,924,981.31 $1,329,303.38Obras Públicas, Desarrollo Urbano y Servicios Públicos

$5,150.00 $0.00 $5,150.00 $0.00 $0.00 $5,150.00Desarrollo Social, Hábitat y Vivienda

$87,550.00 $28,150.45 $115,700.45 $105,400.45 $105,400.45 $10,300.00Protección Civil

$949,145.00 $0.00 $949,145.00 $318,614.48 $318,614.48 $630,530.52Educación, Cultura y Deporte

$110,725.00 $31,881.07 $142,606.07 $134,881.07 $134,881.07 $7,725.00Desarrollo Agropecuario

$228,660.00 $505,365.56 $734,025.56 $710,965.56 $710,965.56 $23,060.00Salud y Bienestar Social

$103,000.00 $110,131.07 $213,131.07 $210,831.07 $210,831.07 $2,300.00Turismo, Mercados y Centrales de Abasto

$192,610.00 $0.00 $192,610.00 $157,457.43 $157,457.43 $35,152.57Jurídico

$519,120.00 $53,400.00 $572,520.00 $426,100.00 $426,100.00 $146,420.00DIF Municipal

$128,750.00 $83,900.00 $212,650.00 $181,750.00 $181,750.00 $30,900.00Protocolo y Logistica

$17,510.00 $5,240.00 $22,750.00 $17,600.00 $17,600.00 $5,150.00Acceso a la Información

$131,325.00 $107,356.07 $238,681.07 $174,199.02 $174,199.02 $64,482.05Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado

$13,490,138.66 $9,063,665.30 $22,553,803.96 $17,362,241.60 $17,272,241.60 $5,191,562.36Sin Ramo/Dependencia

$13,490,138.66 $9,063,665.30 $22,553,803.96 $17,362,241.60 $17,272,241.60 $5,191,562.36Total Final
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 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $11,406,464.22 $6,944,441.48 $18,350,905.70 $14,228,599.93 $14,228,599.93 $4,122,305.77

Gasto de Capital $2,006,424.44 $2,119,223.82 $4,125,648.26 $3,133,641.67 $3,043,641.67 $992,006.59

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $77,250.00 $0.00 $77,250.00 $0.00 $0.00 $77,250.00

Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total $13,490,138.66 $9,063,665.30 $22,553,803.96 $17,362,241.60 $17,272,241.60 $5,191,562.36
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
18/oct./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto

Egresos

Aprobado
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(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $11,779,658.63 $6,944,441.48 $18,724,100.11 $14,228,826.13 $14,228,826.13 $4,495,273.98

    LEGISLACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $10,410,214.12 $6,305,327.88 $16,715,542.00 $12,671,446.56 $12,671,446.56 $4,044,095.44

    SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$1,369,444.51 $639,113.60 $2,008,558.11 $1,557,379.57 $1,557,379.57 $451,178.54

    OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO SOCIAL $1,710,480.03 $2,119,223.82 $3,829,703.85 $3,133,415.47 $3,043,415.47 $696,288.38

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,710,480.03 $2,119,223.82 $3,829,703.85 $3,133,415.47 $3,043,415.47 $696,288.38

    SALUD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    EDUCACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    COMUNICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TURISMO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

    SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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ESTADO DE YUCATÁN
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Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

    ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto $13,490,138.66 $9,063,665.30 $22,553,803.96 $17,362,241.60 $17,272,241.60 $5,191,562.36



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
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1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $4,647,809.13 $2,504,133.28 $7,151,942.41 $6,107,837.47 $6,107,837.47 $1,044,104.94

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$4,181,762.37 $2,444,478.97 $6,626,241.34 $5,868,396.40 $5,868,396.40 $757,844.94

      REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $144,200.00 $0.00 $144,200.00 $0.00 $0.00 $144,200.00

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $301,246.76 $59,654.31 $360,901.07 $239,441.07 $239,441.07 $121,460.00

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $20,600.00 $0.00 $20,600.00 $0.00 $0.00 $20,600.00

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $2,475,461.54 $1,597,284.48 $4,072,746.02 $2,986,761.28 $2,986,761.28 $1,085,984.74

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$201,850.00 $649,765.57 $851,615.57 $728,922.15 $728,922.15 $122,693.42

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $78,310.00 $0.00 $78,310.00 $4,110.73 $4,110.73 $74,199.27

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$669,500.00 $300,279.07 $969,779.07 $897,679.07 $897,679.07 $72,100.00

      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$38,625.00 $8,062.57 $46,687.57 $22,280.52 $22,280.52 $24,407.05

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,165,816.54 $639,177.27 $1,804,993.81 $1,333,768.81 $1,333,768.81 $471,225.00

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$164,800.00 $0.00 $164,800.00 $0.00 $0.00 $164,800.00

      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$156,560.00 $0.00 $156,560.00 $0.00 $0.00 $156,560.00

SERVICIOS GENERALES $2,984,359.43 $2,673,780.84 $5,658,140.27 $3,771,824.18 $3,771,824.18 $1,886,316.09

      SERVICIOS BÁSICOS $1,006,307.64 $303,743.75 $1,310,051.39 $858,790.98 $858,790.98 $451,260.41

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $128,235.00 $765,176.28 $893,411.28 $821,826.28 $821,826.28 $71,585.00

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$154,500.00 $414,852.08 $569,352.08 $569,352.08 $569,352.08 $0.00

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,183.15 $13,492.52 $32,675.67 $19,848.00 $19,848.00 $12,827.67

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$832,048.64 $963,750.21 $1,795,798.85 $1,113,576.36 $1,113,576.36 $682,222.49

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $41,200.00 $0.00 $41,200.00 $0.00 $0.00 $41,200.00

      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $45,835.00 $0.00 $45,835.00 $0.00 $0.00 $45,835.00

      SERVICIOS OFICIALES $736,450.00 $212,766.00 $949,216.00 $388,430.48 $388,430.48 $560,785.52

      OTROS SERVICIOS GENERALES $20,600.00 $0.00 $20,600.00 $0.00 $0.00 $20,600.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$1,298,834.12 $169,242.88 $1,468,077.00 $1,362,177.00 $1,362,177.00 $105,900.00

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $1,298,834.12 $169,242.88 $1,468,077.00 $1,362,177.00 $1,362,177.00 $105,900.00

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $64,890.00 $0.00 $64,890.00 $226.20 $226.20 $64,663.80

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $37,080.00 $0.00 $37,080.00 $226.20 $226.20 $36,853.80

      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $27,810.00 $0.00 $27,810.00 $0.00 $0.00 $27,810.00

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIÓN PÚBLICA $1,941,534.44 $2,119,223.82 $4,060,758.26 $3,133,415.47 $3,043,415.47 $927,342.79

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,941,534.44 $2,028,723.82 $3,970,258.26 $3,042,915.47 $2,952,915.47 $927,342.79

      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $90,500.00 $90,500.00 $90,500.00 $90,500.00 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $77,250.00 $0.00 $77,250.00 $0.00 $0.00 $77,250.00
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      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$77,250.00 $0.00 $77,250.00 $0.00 $0.00 $77,250.00

   Total del Gasto $13,490,138.66 $9,063,665.30 $22,553,803.96 $17,362,241.60 $17,272,241.60 $5,191,562.36
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1
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4(1+2-3)
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(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $35,638,939.19 $23,744,432.19 $2,939,280.03$20,805,152.16 $38,578,219.22

   ACTIVO CIRCULANTE $35,638,939.19 $9,056,410.44 -$194,361.64$9,250,772.08 $35,444,577.55

 
           Efectivo y Equivalentes $17,108,779.75 $69,307.16 $64,870.32$4,436.84 $17,173,650.07

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $18,530,159.44 $8,987,103.28 -$259,231.96$9,246,335.24 $18,270,927.48

 
           Derechos a Recibir Bienes o Servicios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Almacenes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $14,688,021.75 $3,133,641.67$11,554,380.08 $3,133,641.67

 
           Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $13,607,542.56 $3,042,915.47$10,564,627.09 $3,042,915.47

 
           Bienes Muebles $0.00 $989,979.19 $226.20$989,752.99 $226.20

 
           Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Activos Diferidos $0.00 $90,500.00 $90,500.00$0.00 $90,500.00

 
           Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Activo
12/mar./2021

 Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020
04:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: SUPERVISOR

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

TESORERO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptEndeudamientoNeto

27/jul./2021
03:30 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Intereses de la Deuda

 Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020

Rep: rptInteresesdelaDeuda

27/jul./2021
03:31 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Gasto por Categoria Programática
12/mar./2021

Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
04:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Otros Subsidios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Prestación de Servicios Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Específicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$10,410,214.12 $0.00 $10,410,214.12 $12,671,446.56 $12,671,446.56 -$2,261,232.44Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

$10,410,214.12 $0.00 $10,410,214.12 $12,671,446.56 $12,671,446.56 -$2,261,232.44Administrativos y de Apoyo

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado

$3,079,924.54 $90,500.00 $3,170,424.54 $4,690,795.04 $4,600,795.04 -$1,520,370.50Gasto Federalizado

Page 1



MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Gasto por Categoria Programática
12/mar./2021

Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
04:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: SUPERVISOR

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

$3,079,924.54 $90,500.00 $3,170,424.54 $4,690,795.04 $4,600,795.04 -$1,520,370.50Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$13,490,138.66 $90,500.00 $13,580,638.66 $17,362,241.60 $17,272,241.60 -$3,781,602.94Total del Gasto

SINDICO MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

C. JUAN ANDRES POOT MAY C. BRENDY DEL ROCIO DZUL HUCHIN

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. RUBY ALEJANDRINA SOSA PEREZ C. MANUEL DE JESUS SOSA CANCHE
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

18/oct./2022
11:06 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

(Cifras en pesos)

Recaudado / PagadoDevengadoConcepto Estimado / Aprobado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $13,490,138.66 $16,592,601.16 $16,592,601.16
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $13,490,138.66 $16,592,601.16 $16,592,601.16

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $13,412,888.66 $17,362,241.60 $17,272,241.60
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $13,412,888.66 $17,362,241.60 $17,272,241.60

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $77,250.00 -$769,640.44 -$679,640.44

Concepto Recaudado / PagadoDevengadoEstimado / Aprobado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $77,250.00 -$769,640.44 -$679,640.44

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $77,250.00 -$769,640.44 -$679,640.44

Recaudado / PagadoConcepto DevengadoEstimado / Aprobado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $77,250.00 $0.00 $0.00

C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) -$77,250.00 $0.00 $0.00
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MUNICIPIO DE BOKOBÁ
ESTADO DE YUCATÁN
Estados de Resultados

 Del 01/ene./2020 al 31/dic./2020

Rep: rptEstadoResultado

27/jul./2021
03:32 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

PERIODO % ACUMULADO %
1/ene. al 31/dic./2020 01/ene al 31/dic./2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

0.76 %   INGRESOS DE GESTIÓN $127,411.84 0.76 %$127,411.84

0.20 %     IMPUESTOS $35,098.30 0.20 %$35,098.30

0.20 %           IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $35,098.30 0.20 %$35,098.30

0.54 %     DERECHOS $92,000.00 0.54 %$92,000.00

0.00 %     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $313.54 0.00 %$313.54

98.37 %   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS$16,465,263.31 98.37 %$16,465,263.31

98.37 %     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $16,465,263.31 98.37 %$16,465,263.31

69.45 %           PARTICIPACIONES $11,624,969.98 69.45 %$11,624,969.98

27.65 %           APORTACIONES $4,628,479.33 27.65 %$4,628,479.33

1.26 %           CONVENIOS $211,814.00 1.26 %$211,814.00

0.86 %   OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $144,500.00 0.86 %$144,500.00

0.86 %     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $144,500.00 0.86 %$144,500.00

0.86 %           OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $144,500.00 0.86 %$144,500.00

100.00 %Total de Ingresos $16,737,175.15 100.00 %$16,737,175.15

 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

76.87 %   GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $12,866,422.93 76.87 %$12,866,422.93

36.49 %     SERVICIOS PERSONALES $6,107,837.47 36.49 %$6,107,837.47

17.84 %     MATERIALES Y SUMINISTROS $2,986,761.28 17.84 %$2,986,761.28

22.53 %     SERVICIOS GENERALES $3,771,824.18 22.53 %$3,771,824.18

8.13 %   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,362,177.00 8.13 %$1,362,177.00

8.13 %     AYUDAS SOCIALES $1,362,177.00 8.13 %$1,362,177.00

0.00 %   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

85.01 %Total de Gastos y otras Perdidas $14,228,599.93 85.01 %$14,228,599.93

 

14.98 %Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio $2,508,575.22 14.98 %$2,508,575.22
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